d **N**ō est. nec esse potest. vt. arg. inst. de iuri. s. l. et. s. de leg. l. apud iulianū. Ac cursius.

S 3 heres. in dolis. et sic non cedunt vino. vt. s. l. si cui. s. i. f. **C**facturū. qd̄ nō foet frēdūdū. set. vt. s. de peri. et com. rei vē. l. s. li. et. s. i. dolare. et est ratio q̄ emptor. emendovideatur conuenire de accipēdo. que couentio non est in legatario. vt. arg. s. de ac. emp. l. si is qui lapides.

S 3 q̄rīmū. s. solum. R. b. **C**adulsum. i. nectar. Accur. i. **C**hidromeli. quod sit de aqua et melle. et est hidromeli. genitivū causus et abundas vnum nec.

k **E**t passum. i. maturum. Accur. l. **D**efrūtū. forsitan ideo sic dicitur. q̄ de vnu sit subla-

tū: vt. q̄diū possit scrue et est potior. vt. l. fi. s. i. **C**Accinaticū. ad est ad vsum sparatū. et pfer̄t penul- n. **C**adromeū. qd̄ sit et pomis cotanis. **tia correpta.**

o **N**on coniuebuntur. als non: et als sine non. et vtrūq̄ potest leg. fin. consuetudinem tellantis. vt. l. pro

i. s. et facit l. fi.

9. si cui.

p **H**ec omnis.

que diximus vini

numero non con-

tinueri.

q **C**habebutur.

sub. vni appella-

tionē contineatur.

r **T**otum vi-

num. s. nedū pg.

s **Q**uodvñ nu

llusvñ

mero. i. vſu simili uentis

ciuus vſus vuens

voluntas

svoluntatem de tē defi-

sientis als dubi ciēs ou

am declarat. vt. di. biā de-

pel. le. labeo.

t **D**emōstratū

est. no. inspicit tem-

pus testamentū.

sic. j. de li. leg. aure-

lius. s. tehamēto.

z. s. nicius. et. j. de

aur. et arg. leg. l. si

ita. er. s. delega. iij.

vroem. s. teita-

mento. sed contra

s. titi. i. l. fi. sed dic

vt. diri. s. d. leg. iij.

l. vro. s. i.

v **A**dversetur.

quā certe aduersa-

ri credo nisi aliud

liqueat fin q̄sdā.

x **C**lini nūero

habuit. s. de illovi

no paterno.

y **C**seru habue-

rū. sej. vsum vini

etū si est aceti: et

ta nō tehatoris s̄

seruorum vſus in

spicatur. s̄ in su-

periori testatoris nō

patris.

z **D**iuerte. sej.

hoc dicunt sub

audi. rh. q̄ id est

q̄c. Accur.

a **T**estatoris. i.

cepit vti. p. vino q̄

pi. p. acero riebat

vel e. et desig. e. i.

vſu p. r. q̄d. sec. est

in peculi. o. vt. su-

bicit. Accur.

b **I**tem strūmū. hic. s. cum. ll. seq. cōiungitur.

Ex vnu. estimabitur. qd als sepe pingit. vt. i. de pecu.
ie. l. dominus nicho. s. testamento. et. l. de suppelle.
llegata. s. fina. Accur.

Am aliter. quis finis. sic. i. de h. ob. ei qui haledis.
vbi de primis haledis intelligitur ne als no inue-
niatur finis.

Ex eo. quodan
nis. sub. i. et
sic qd sequitur est
exploitio pceden-
tis. alij habent in
terru. Item no. in
singulos annos. als
secus. vt. n. s. eo.
cum cernis.

d Ex hledat. fa-
ci. l. alimen. le.
lluca. et. s. de an-
le. l. legatu. s. i. t. s.
locati. l. si vno. et
C. locati. l. licet.

A Ino. perpe-
tuu. sed quo
magis cu ipso vi-
no vendat. R. vt. i.
Lproxi. s. illud.

f Et cadi. hec
enim cedut. vt. s.
eo. s. cui. s. i.

A Inu. cuz va-
sis. qd est ac-
sivnu. vasa. vt. s.
de lega. i. tice. tex-
tores. s. nichil. t. l.
si qd iquiliros. s.
sita.

h Negat treba-
tius. et male. vt. i.
pater.

i Aliu putat eē.
id est latiore for-
tā cu de oī vino co-
gitauerit. R.

k Verbo. aliu.
sc strictiorēt de
eo solo qd sit i va-
sis. s. sic sensui ver-
ba defunt. R.

l Ceterū. p. s.
als. p. certe als est
ceteroz. s. h. bop. q
est falsa. Accur.

m Nō essent. vnde vino legato simpliciter vasa cedut
nō dolia. vt. s. eo. si cui. s. i. vnde videbat de vino in dolis
polito nō sineri. nec de dolis. t. p. trebatio quo ad dolia.
sed ptra cuiquo ad vnu mero politiess. s. eo. l. cu vnu. s.
iē quas. Itē t. p. eo quo ad dolia. Leo. p. s. infi. sed dē
quo ad dolia. i. de h. s. g. l. vmaria. dicas ergo cu expfis cu
vasi. qd etia dolia debentur. vt. d. l. vmaria. Itē t. pro hoc
est qd subicir nō esset. quasi dicat qd non ccedo. Accur.

n Ergo. ideo qd doliare vnu non conmetur legato: pu-
tat trebatus h. perperam. R. sed melius esset in littera
ego. s. proculus.

o In dolis esset. als nō esset. et tunc dic non conceder-

rem. i. non assentire. et assume non ccedere dico vnu. t.
als deest et est plana. t fin hoc die in vasis non esset. put
ipse accipiebat vasa. t facit. l. de aur. t argen. lega. l. si qs.

p Legatos. quid de dolis. dic vt. s. priori.

Cum his amphoris. ideo quia cu ei de legatu pre-

suntur apd nos
romanos. non ergo talis presum-
ptio meo habetur iudicio apud eos
qui cu vasis nō co-
sueverū vina ve-
dere. vt. j. ii. i. l. cuz
de laionis. s. ali-
nam. R. et faciat ad
huc. s. l. p. x. et. l.
si cu. s. i.

Q uis vnu sur-
rentu. a lo-
co sic dictum.

r Vinalib. va-
sa de terra forte.

s In ampho-
ris. puta dixit te-
stato. lego vnum.
qd est in ampho-
ris. et habebat vnu
in amphoris. et vna
vinalib. vel vna
vinalibus. tñ: nul-
las habebat am-
phoras. et pro hoc
s. eo. Lcum vnu.
et. s. de lega. i. l. si
cu serui. in prin.
et. j. de alimen. le-
ga. l. a filio. s. fina.
secus autem si di-
xister vnu. qd est
in amphoris: cuz
plures heret am-
phoras et plures
vinas. et in am-
phoris nichili: vt
naliib. vnu erat.
tunc cu nichil
videtur legatum.
vt. s. de leg. i. l. sed
si certos. et. l. si ser-
uus. s. qui quis.
Accur.

t Cui dulcia. s.

Uti vnu sur-
rentu. a lo-
co sic dictum.

r Vinalib. va-
sa de terra forte.

s In ampho-
ris. puta dixit te-
stato. lego vnum.
qd est in ampho-
ris. et habebat vnu
in amphoris. et vna
vinalib. vel vna
vinalibus. tñ: nul-
las habebat am-
phoras. et pro hoc
s. eo. Lcum vnu.
et. s. de lega. i. l. si
cu serui. in prin.
et. j. de alimen. le-
ga. l. a filio. s. fina.
secus autem si di-
xister vnu. qd est
in amphoris: cuz
plures heret am-
phoras et plures
vinas. et in am-
phoris nichili: vt
naliib. vnu erat.
tunc cu nichil
videtur legatum.
vt. s. de leg. i. l. sed
si certos. et. l. si ser-
uus. s. qui quis.
Accur.

t Cui dulcia. s.

Uti vnu sur-
rentu. a lo-
co sic dictum.

r Vinalib. va-
sa de terra forte.

s In ampho-
ris. puta dixit te-
stato. lego vnum.
qd est in ampho-
ris. et habebat vnu
in amphoris. et vna
vinalib. vel vna
vinalibus. tñ: nul-
las habebat am-
phoras. et pro hoc
s. eo. Lcum vnu.
et. s. de lega. i. l. si
cu serui. in prin.
et. j. de alimen. le-
ga. l. a filio. s. fina.
secus autem si di-
xister vnu. qd est
in amphoris: cuz
plures heret am-
phoras et plures
vinas. et in am-
phoris nichili: vt
naliib. vnu erat.
tunc cu nichil
videtur legatum.
vt. s. de leg. i. l. sed
si certos. et. l. si ser-
uus. s. qui quis.
Accur.

t Cui dulcia. s.

Uti vnu sur-
rentu. a lo-
co sic dictum.

r Vinalib. va-
sa de terra forte.

s In ampho-
ris. puta dixit te-
stato. lego vnum.
qd est in ampho-
ris. et habebat vnu
in amphoris. et vna
vinalib. vel vna
vinalibus. tñ: nul-
las habebat am-
phoras. et pro hoc
s. eo. Lcum vnu.
et. s. de lega. i. l. si
cu serui. in prin.
et. j. de alimen. le-
ga. l. a filio. s. fina.
secus autem si di-
xister vnu. qd est
in amphoris: cuz
plures heret am-
phoras et plures
vinas. et in am-
phoris nichili: vt
naliib. vnu erat.
tunc cu nichil
videtur legatum.
vt. s. de leg. i. l. sed
si certos. et. l. si ser-
uus. s. qui quis.
Accur.

t Cui dulcia. s.

Uti vnu sur-
rentu. a lo-
co sic dictum.

r Vinalib. va-
sa de terra forte.

s In ampho-
ris. puta dixit te-
stato. lego vnum.
qd est in ampho-
ris. et habebat vnu
in amphoris. et vna
vinalib. vel vna
vinalibus. tñ: nul-
las habebat am-
phoras. et pro hoc
s. eo. Lcum vnu.
et. s. de lega. i. l. si
cu serui. in prin.
et. j. de alimen. le-
ga. l. a filio. s. fina.
secus autem si di-
xister vnu. qd est
in amphoris: cuz
plures heret am-
phoras et plures
vinas. et in am-
phoris nichili: vt
naliib. vnu erat.
tunc cu nichil
videtur legatum.
vt. s. de leg. i. l. sed
si certos. et. l. si ser-
uus. s. qui quis.
Accur.

Liber Nonus

a. **P**otionis id est quod possit potari. Accur.
 b. **E**x collatione i. distinctione. et si non hic quod predicta minuit significatur sequentia vel finalitate. et e coram sequens restrigit predicta. ut i. de penit. l. n. q. s. fi. et facit ad s. s. eo. l. si q. r. i. de aur. et arg. lega. l. predictus. s. idem. Et. **C**ontra. **A**ltruisticus.
 Tractat hic tunc de instrumento fundi. et dicitur quod instrumentum fundi s. si quis sit legatus putat labo ex collatione vini amphorarum. quod non improbo.